
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Registro Generale n.  906 del  30-12-2023 

 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per onorario spettante alla Dott.ssa Daniela Leonelli per 
l'incarico di Commissario ad acta. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

    -   VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Considerato che la dott.ssa Daniela Leonelli, componente dell’Ufficio Ispettivo del 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali – D.D.G. N. 59 del 13.04.2018 – nominata 
Commissario ad acta con D.A. n. 293/S.3/2023 del 26-07-2023 e con D.A. n. 445/S372023 
del 04-10-2023, si è insediata in data 18-09-2023 presso il Comune di Valguarnera Caropepe 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.92 del 30-12-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022 (prot. n. 12617 
del 18.09.2023) e l’approvazione del Bilancio di previsione esercizi finanziari 2023/2025. 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 
1.644,00 spettante alla Dott.ssa Daniela Leonelli; 

Dato atto che la spesa complessiva di € 1.644,00, trova disponibilità per € 144,00 (nell’anno 
2023) e per € 1.500,00 (nell’anno 2024) al Cap. 70  01.01-1.03.02.01.008; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA  

 

1) Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente 
riportate, la somma complessiva di € 1.644,00 in favore della Dott.ssa Daniela 
Leonelli, quale onorario spettante per l’esecuzione dell’incarico di commissario ad 
Acta. 

2) Di imputare la spesa di cui al punto 1), avvalendosi dei fondi allo scopo disponibili al 
Cap. 70 (€ 144,00 nell’anno 2023 ed € 1.500,00 nell’anno 2024) del bilancio in corso 
di aggiudicazione. 

3) Di demandare a successivo atto dirigenziale la liquidazione delle somme descritte al 
punto 1) in favore della Dott.ssa Daniela Leonelli. 

4) Di disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13-08-2010 n. 136 e 
s.m.i., 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, per gli 
adempimenti di competenza. 

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line ed in 
Amministrazione Trasparente. 

 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.92 del 30-12-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

Lì  30-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


